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Kursnamn och poäng Psykiatrisk omvårdnad verksamhetsförlagd utbildning, 15 hp        

Kurskod 3OM409  Termin (ht/vt årtal) VT2022 

Kurs inom program (ange program)/Fristående Specialistsjuksköterskeprogrammet med 
inriktning mot psykiatrisk vård 

Kursansvarig institution Omvårdnad 

Studieort Umeå  

Kursansvarig Jenny Molin 

Examinator Helena Antonsson  

Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 56% (10 av 18 studenter)  

Muntlig utvärdering (datum) Genomförd 220603 

 
Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering  
Muntlig utvärdering genomförd i helklass. 
 
Har kursen uppfyllt målen?   
Studenternas utvärdering tillsammans med att 14 av 18 studenter (78%) fått godkänt helkursbetyg 
i samband med att kursen avslutades tyder på att kursen har ett relevant innehåll och 
examinationsuppgifter som på ett tillfredställande sätt svarar an mot kursens förväntade 
studieresultat 
 
Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats? 
Överlag är studenterna nöjda med kursens innehåll, undervisnings-och examinationsformer. I den 
samlade värderingen framkommer att de har olika uppfattningar om kursens 
examinationsuppgifter. Överlag bedömer de uppgifterna som relevanta men några tycker att de 
varit för många och för omfattande. I den muntliga värderingen framkommer att studenterna 
tycker att den resurstid som funnits med kursansvarig/ klinisk lärare bör vara obligatorisk. Detta 
för att den tiden ska kunna verka för så väl gemensam reflektion som ett forum att fånga 
eventuella utmaningar av VFU organisatorisk karaktär.  
  
 
Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen 
utvärderats? 
Studenterna har framfört att de uppskattar kursansvarig/ klinisk lärares engagemang. En student 
framför kritik mot bemötande från chef på VFU enhet. Ytterligare några studenter framför 
utmaningar med att komma överens med sin arbetsgivare gällande villkor för genomförande av 
VFU. Som exempel ges att studenter behövt arbeta ordinarie helgpass på sin arbetsplats trots att 
de genomför heltidsstudier med 35 timmars VFU/ vecka. Studenterna menar att institutionen 
behöver föra en tydlig dialog med arbetsgivare om vilka arbetsvillkor som ska gälla under VFU.  
 
 
Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt 
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I dagsläget innehåller kursen 2 omfattande examinationsuppgifter samt 2 mindre omfattande. 
Inför nästa gång kursen ges kommer examinationsuppgifter att genomgå ytterligare bearbetning. 
Detta företrädesvis för att effektivisera dem och göra så väl studenters som lärares arbetssituation 
mer rimlig utan att för den delen minska kursens kvalitet. 
 
Vidare behöver ett arbete göras för att tydliggöra utbildningens examensmål och kursens FSR för 
studenterna samt för verksamheter som tar emot studenter under VFU. Detta då kursansvarig/ 
klinisk lärare uppmärksammat att lärmiljön inte tydligt främjar studenternas arbetet mot FSR i 
kursens andra del. Detta gäller FSR som handlar om att 1) självständight leda, samordna och 
utvärdera omvårdnad vid komplexa vårdbehov enligt bästa tillgängliga kunskap och 2) initiera och 
medverka i implementering av vetenskaplig kunskap i vården med särskilt beaktande av 
psykiatrisk omvårdnad. I förhållande till verksamheter behöver detta arbete rikta sig till så väl 
chefer som huvudhandledare och handledande sjuksköterskor. Ett sådant arbete skulle kunna leda 
till lärmiljöer som skapar förbättrade förutsättningar för att studenterna ska nå kursens FSR.  
 
 
Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 
Institutionen har inte mandat att styra vilka arbetsvillkor studenterna har hos arbetsgivare under 
VFU och kommer således inte att föra en sådan dialog med arbetsgivare. Förhoppningen är att 
arbetet med att tydliggöra utbildningens examensmål och kursens FSR som nämns ovan även kan 
leda till förbättrade arbetsvillkor för studenter. Detta genom att studenterna rustas med argument 
och verksamheter för tydligare information om kursens omfattning.   
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